
令和 5年７月 19日 

（公社）奈良県理学療法士協会 

（一社）奈良県作業療法士会 

（一社）奈良県言語聴覚士会 

        

会員各位 

（公社）奈良県理学療法士協会 

会 長  増田 崇 

リハビリテーション専門職への提言 

―我々に対する期待と課題― 

 

拝啓 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、奈良県理学療法士協会では、昨今のリハビリテーション専門職を取り巻く社会的動向を中央でご活躍

頂いている先生方にお話しいただいて、我々に対する期待と課題を共有するために研修会を企画いたしました。 

大変急なご案内であり、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、多くの会員の皆さんにご出席いただければ

と思います．何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

名 称 ： 「リハビリテーション専門職への提言 ― 我々に対する期待と課題 ―」 

日 時 ： 令和 5年 7月 29 日 （土） 18時 30分〜20時 

会 場 ： 畿央大学 冬木記念ホール 

         出来るだけ公共交通機関でお願いいたします。 

         車の場合は乗り合わせていただき、第 2駐車場に止めてください。 

対象者 ： 各会の会員、関連学生 

参加費 ： 無料 

 

次 第 （予定） 

18：30 開会  挨拶  （公社）奈良県理学療法士協会 会長 増田 崇 

（一社）奈良県作業療法士会 会長 西井 正樹 

（一社）奈良県言語聴覚士会 会長 道上 千智 

18：40  講演 ① 講師 田中昌史 参議院議員 

リハビリテーションを考える議員連盟 事務局次長 

      （公社）日本理学療法士協会 政策参与 

19：00  講演 ② 講師 田野瀬太道 衆議院議員  

                リハビリテーションを考える議員連盟 事務局長 

19：30 質疑と意見交換  進行  奈良県理学療法士連盟    会長 尾崎 文彦 

奈良県作業療法士連盟    会長 上野 哲 

19：55 閉会  挨拶  （公社）奈良県理学療法士協会 副会長 西田 宗幹 



【申し込み方法】 

① 奈良県理学療法士協会、奈良県作業療法士会会員及び奈良県言語聴覚士会会員は下記 URL または、 

QR コードを読み込んで申し込みフォームの記入してください。 

※申し込みフォームの内容に間違いがあると、ポイント付与ができない可能性があります。 

お間違いのないように注意してください。間違いがあった場合、ポイントの再付与はできかねますので、 

ご了承ください。 

※QR コードはスマホのカメラ機能に付属している QR コードリーダーを使用してください。 

  奈良県理学療法士協会会員はアプリでの読み込みはできませんので、ご注意ください。 

 

申し込みフォーム： https://forms.gle/VnXT5scF9Bju2HiVA 

 

 

 

 

【各会ポイント制度】 

① （公社）奈良県理学療法士協会の会員は、登録理学療法士更新のためのカリキュラムコード区分１の 14「医

療制度と法律 1.5 ポイント」もしくは、「認定・専門理学療法士更新ポイントの 1.5点」のどちらかの申請が出来

るようにいたします。 

奈良県理学療法士協会会員は Googleフォームの入力と当日受付で生涯学習ポイントの付与となります。 

② （一社）奈良県作業療法士会の会員は、Google フォームの入力をもって(一社)日本作業療法協会生涯教育

ポイント２ポイントを付与します。 

③ （一社）奈良県言語聴覚士会ではポイント付与はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

東大寺福祉療育病院 リハビリテーション部 尾崎文彦  fonyaki1963@gmail.com  

mailto:fonyaki1963@gmail.com

